Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2025 № 1104

Валдай

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Валдайская детская школа искусств»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского

муниципального района № 991 от 21.04.2025 «О внесении изменений в

Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных

автономных и бюджетных учреждений муниципальных унитарных
предприятий Валдайского муниципального района, Валдайского городского

поселения, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», Администрация Валдайского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение закупке товаров, работ, услуг для
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Валдайская детская школа искусств», утвержденное постановлением

Администрации Валдайского муниципального района от 14.04.2020 № 525:

1.1. Изложить подраздел 3.2¹ раздела 3 в редакции:

«3.21. Участником закупки является любое юридическое лицо или

несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника
закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы

собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за

исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в

соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»,

либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих
на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный

предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением

физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием». Участник

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494968/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494968/

2

закупки для участия в неконкурентной закупке подает заявку на участие в

неконкурентной закупке или иной предусмотренный положением о закупке

для направления заказчику документ (далее - заявка на участие в

неконкурентной закупке), для участия в конкурентной закупке подает заявку

на участие в конкурентной закупке (далее при совместном упоминании -
заявка на участие в закупке)».

1.2. Изложить пункт 14.1.1 раздела 14 в редакции:

«14.1.1. Товаром российского происхождения и минимальная доля

закупок этого товара, определенная в процентном отношении к объему

закупок товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении

закупаемых работ, оказании закупаемых услуг) соответствующего вида,
осуществленных заказчиком в отчетном году, определяется в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2024 г.

№ 1875 «О мерах по предоставлению национального режима при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ